
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Le strutture per la scuola e lecompetenze (FESR) – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale – Obiettivo Specifico RSO4.2 – Azione A3.B – SottoazioneRSO4.2.A3.B – Avviso Prot. 88927 del 03/06/2025, “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifichecompetenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”.
Titolo progetto “NEXT LABS”Codice progetto: RSO4.2.A3 - RSO4.2°3.BCUP: G54D25007960007

all’Albo on lineall’Amm.ne Trasparenteal sito web sez. LABORATORI INNOVATIVI FESR - PN21-27

OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PER LASELEZIONE DI PERSONALE ATA E PROGETTISTI A VALERE SUL PROGETTO PN “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 02 – Le strutture per la scuola e le competenze (FESR) – Fondo Europeo per lo SviluppoRegionale – Obiettivo Specifico RSO4.2 – Azione A3.B – Sottoazione RSO4.2.A3.B – Avviso Prot. 88927 del03/06/2025, “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenzetecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Dlgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazionipubbliche;VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi”;VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili albilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n.1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga ilregolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e laresilienza;VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra ilRegolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa ela resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa edella resilienza;VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;VISTO il decreto di autorizzazione MIM Prot. AOOGABMI. n. 107 del 30/05/2025;





VISTO la domanda di partecipazione dell’Avviso Prot. n. 88927 del 03/06/2025 “Realizzazione di laboratoriinnovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativiindirizzi di studio”. CANDIDATURA N. 20602;VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.45 di approvazione del progetto in data 25.06.2025;VISTA la delibera del Consiglio d’ Istituto n.44 di approvazione del progetto in data 27.06.2025;VISTA la delibera n.13 di approvazione di assunzione in bilancio del Consiglio d’ Istituto in data 30.10.2025;VISTA la lettera di autorizzazione del progetto Prot. AOOGABMI n. 0168443 del 02/10/2025;VISTO che l’Istituto risulta destinatario di risorse pari a euro 201.000;PRESO ATTO dell’azione di disseminazione prot. 15361 del 10/11/2025;VISTO il decreto di nomina del RUP prot. 1773 del 03/02/2026;VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sullagestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;VISTI l'avviso di selezione di personale ATA interno prot. 1924 del 04/02/2026 e l'avviso di selezione dipersonale per il ruolo di progettista prot. 1925 del 04/02/2026 a valere sul progetto PN “Scuola ecompetenze” 2021-2027. Priorità 02 – Le strutture per la scuola e le competenze (FESR) – Fondo Europeo perlo Sviluppo Regionale – Obiettivo Specifico RSO4.2 – Azione A3.B – Sottoazione RSO4.2.A3.B – Avviso Prot.88927 del 03/06/2025, “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifichecompetenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”;VISTA la necessità di individuare:n. 1 (una) unità di personale ATA interno;n. 2 (due) progettisti;
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
ART. 1 COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONEDi costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso e dinominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:

 Presidente D.S. FABIO GRIMALDI
 commissario prof.ssa TITO ELISABETTA
 commissario prof.ssa DOMENICA MARIA BITETTIe di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazionicompiute dalla commissione giudicatrice, il commissario prof.ssa TITO ELISABETTA.I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettanocompensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza disituazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari.

ART.2 MODALITÀ DI FUNZIONAMENTOLa Commissione di cui all’art. 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmentepervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa. All’esito dellesedute per la valutazione delle candidature, la Commissione, istituita con il presente Decreto, redigeràappositi verbali con relative graduatorie. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzionescolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativasulla trasparenza.Contestualmente si comunica che la Commissione si riunirà in stretta sequenza per valutare le istanzepervenute.

Il RUPIl Dirigente scolasticoFabio GRIMALDI


